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Τετάρτη, 12 Φεβρουαρίου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη, κ. Μιχάλη Χρυσοχοΐδη. 

Θέμα: «Ανασφάλεια στα χωριά της Δυτικής Ευρυτανίας εξαιτίας της 
απουσίας αστυνόμευσης». 

Κύριε Υπουργέ, 

Η έλλειψη αστυνομικού προσωπικού που μοιραία έχει οδηγήσει στην οριστική παύση 
της Κινητής Αστυνομικής Μονάδας εντείνει κατά πολύ το αίσθημα φόβου και 
ανασφάλειας στα χωριά της Δυτικής Ευρυτανίας. 

Τα δυσπρόσιτα και απομακρυσμένα χωριά μπορεί να διατηρούν μικρό αριθμό μονίμων 
κατοίκων και κυρίως μεγαλύτερων σε ηλικία, ωστόσο η ανάγκη για αστυνόμευση από 
την δύναμη της ΕΛ.ΑΣ  που θα περιπολεί στις περιοχές αυτές,  κρίνεται αναγκαία για 
το αίσθημα ασφάλειας για τους κατοίκους των περιοχών, αλλά και τους επισκέπτες. 

Επισημαίνεται ακόμη, ότι η Π.Ε.  Ευρυτανίας φέρεται να είναι η μοναδική στην Ελλάδα, 
στον οποίο έχει σταματήσει οριστικά η Κινητή Αστυνομική Μονάδα. 

Επειδή, αποτελεί αναφαίρετο δικαίωμα των πολιτών, ανεξαρτήτως αριθμού, να 
αισθάνονται ασφαλείς στον τόπο διαμονής τους με επαρκή αστυνόμευση. 

Επειδή, τα χωριά της Δυτικής Ευρυτανίας έχουν κατά τους θερινούς μήνες ιδιαίτερη 
επισκεψιμότητα, γεγονός που καθιστά απαραίτητη την αστυνόμευση. 
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Επειδή, είναι υποχρέωση της πολιτείας να διασφαλίσει την καλύτερη και 
ουσιαστικότερη αστυνόμευση των δυσπρόσιτων και απομακρυσμένων χωριών της 
Δυτικής Ευρυτανίας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός, 

1. Σε ποιές ενέργειες προτίθεστε να προβείτε προκειμένου να αποκατασταθεί το 
αίσθημα ασφάλειας στα χωριά της Δυτικής Ευρυτανίας; 

2. Προτίθεστε να επαναφέρετε την Κινητή Αστυνομική Μονάδα στην Π.Ε.  
Ευρυτανίας ή το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη κρίνει  ότι η νυν 
υφιστάμενη κατάσταση αρκεί για την ασφάλεια της περιοχής; 

3. Σε ποιές πρόσθετες ενέργειες προτίθεστε να προβείτε ώστε να αυξηθεί ο 
αριθμός του αστυνομικού προσωπικού για να μπορεί να διατεθεί και σε 
απομακρυσμένες και δυσπρόσιτες περιοχές, όπως τα χωριά της Δυτικής 
Ευρυτανίας; 

Ο Ερωτών Βουλευτής 

Γιώργος  Β. Μουλκιώτης 

 




